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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (B 35) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Vil ministeren indhente den fornødne dokumentation for omfanget af kontrolafgif-

ter udstedt til asylansøgere ved at opdatere tabellen i svar på TRU alm. del – spm. 

642, folketingsåret 2019-20? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Transportministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”Transportministeriet har forelagt spørgsmålet for DSB, som oplyser følgende: 

 
”Tabellen viser antal kontrolafgifter udstedt i perioden 2021-2024, og hvor 
mange af disse kontrolafgifter, der er udstedt til mennesker, der i kontrolsi-
tuationen i toget har fremvist et asylansøgerkort. Tabellen viser også, hvor 
mange af de pågældende kontrolafgifter, der er betalt, samt det samlede be-
løb for ubetalte kontrolafgifter udstedt til mennesker, der har fremvist asyl-
ansøgerkort i perioden.  

Periode Kontrolafgif-
ter udstedt i 
perioden 

Kontrolafgif-
ter, hvor 
asylansøger-
kort er frem-
vist 

Kontrolafgif-
ter betalt, 
hvor asylan-
søgerkort er 
fremvist 

Ubetalte 
kontrolafgif-
ter, hvor 
asylansøger-
kort er frem-
vist 

2021 239.715 13.868 69 10.077.193 
kr. 

2022 258.558 11.158 56 8.096.172 kr. 

2023 295.196 11.200 56 8.145.564 kr. 

2024 296.988 10.595 53 7.672.224 kr. 

Offentligt
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Det fremgår ikke af DSB’s ERP-system, hvor indbetalingerne bliver registre-
ret, hvorvidt der er fremvist asylkort. Baseret på historikken har DSB estime-
ret, at ca. 0,5% har betalt deres afgift, hvorfor data ved ”kontrolafgifter be-
talt, hvor asylansøger kort er fremvist” er med mulig fejlbehæftelse.  
 
I forbindelse med DSB’s bidrag til besvarelse af TRU spørgsmål 642 i 2021 
havde DSB ikke mulighed for at tilgå data ved direkte opslag i DSB’s IT-sy-
stem, der håndterer kontrolafgifter. Endvidere krypteres forevist legitima-
tion efter 1 år. Disse faktorer betød, at der var en del manuelt arbejde i for-
bindelse med tilvejebringelsen af data, og DSB’s tidligere svarbidrag til TRU 
spørgsmål 642 indeholdt fejlagtigt blandt andet hjemløse, turister og andre 
enten uden CPR-nummer eller uden fast adresse i Danmark. I mellemtiden 
har DSB fået et mere præcist værktøj – et ”BI”-rapporteringssystem, hvor 
data kan trækkes direkte fra det billetteringssystem, der bruges til at udskrive 
kontrolafgifter. 
 
Det er ikke muligt for DSB at opdatere tallene i TRU spørgsmål 642 for perio-
den 2017-2021, idet DSB’s ”BI”-rapporteringssystem ikke indeholder denne 
historik og tallene således ikke vil være fuldstændigt sammenlignelige med 
data for perioden 2021-2024.”” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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